
ВЕСТНИК  
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

17
мая

2012 года
№19 (233)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от   11.05.2012 г. № 256

ОБ  ОТМЕНЕ  ОСОБОГО ПРОТИВОПО-
ЖАРНОГО  РЕЖИМА  НА  ТЕРРИТОРИИ                                           
СЫСЕРТСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В  связи  с  улучшением   оперативной обстановки с пожарами на тер-
ритории  Сысертского  городского округа,  в соответствии  со статьей 30 
Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ  «О пожарной 
безопасности»,   статьи 14  Областного закона  от 15 июля 2005 года № 
82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Сверд-
ловской области» и статьей 6  Устава  Сысертского   городского округа, 
принятого решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 г. № 
81 (в ред. решений Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 г. 
№ 140, от 27.04.2006 г. № 158, от 02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007 г. № 
271, от 24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 г. № 177, 
от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 г. № 228, от 29.04.2010 г.       № 250, 
от 25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г. № 330, от 
28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 №434, от 27.11.2011 № 435), 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Отменить  с   12 мая   2012  года на территории  Сысертского  город-
ского округа особый противопожарный режим.

2.  Постановление  Главы  Сысертского  городского  округа  от   
18.04.2012  года №  210  «О  введении  особого  противопожарного  режи-
ма  на  территории  Сысертского  городского  округа»  в  связи  с  изданием  
настоящего  постановления  считать  утратившим  силу.    

3.Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой ин-
формации «Вестник Сысертского городского округа», «Маяк», «Неделя 
Сысертская», «Новости для Вас».

4. Контроль  за  выполнением  настоящего постановления  оставляю 
за  собой.

 
Исполняющий обязанности
Главы   Сысертского  
городского  округа                                       В.П.Горн                  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 11.05.2012  г. № 1088

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ В 
СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ, 
УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 21.09.2010Г. № 2339

Руководствуясь Уставом Сысертского городского округа, принятым 
решением Сысертского районного Совета 16 июня 2005 года № 81 (в 
редакции решений Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006г. 
№140, от 27.04.2006г. №158, от 02.11.2006г. №191, от 13.09.2007г. 
№271, от 24.04.2008г. №30, от 09.12.2008г. №116, от 27.08.2009г. №177, 
от 29.10.2009г. №200, от 28.01.2010г. №228, от 29.04.2010г. №250, 
от 25.06.2010г. №265, от 16.09.2010г. №294, от 25.11.2010г. №330, от 
28.04.2011г. №380, от 27.10.2011г. №434, от 27.10.2011г. №435), в целях 
уточнения данных

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Положение о порядке предоставления муниципальных 
гарантий в Сысертском городском округе (далее – Положение), 
утвержденное постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 21.09.2010г. № 2339, следующие изменения:

1) изложить абзац 1 пункта 19 Положения в следующей редакции:
«В течение 5 дней с момента подачи претендентом заявления 

на получение муниципальных гарантий комитет по экономике дает 
заключение:

о соответствии представленных документов перечню, определенному 
пунктом 18 настоящего Положения;

о наличии финансовой (экономической) потребности в получении 
гарантии на основе данных бухгалтерской отчетности заявителя. 

Заключение комитета по экономике и документы, указанные в пункте 
18 настоящего Положения, передаются в Финансовое управление 
Администрации Сысертского городского округа (далее по тексту - 
финансовое управление) для подготовки заключения о финансовом 
состоянии лица.»;

2) изложить абзац 1 пункта 21 в следующей редакции:
«Муниципальная гарантия не предоставляется при наличии 

заключения комитета по экономике о несоответствии требованиям, 
установленным пунктом 19 настоящего Положения или заключения 
финансового управления о неудовлетворительном финансовом 
состоянии лица.»;

3) изложить пункт 22 в следующей редакции:
«В случае отрицательного заключения финансового управления 

о финансовом состоянии претендента на получение муниципальных 
гарантий или отрицательного заключения комитета по экономике, 
отраслевой орган Администрации Сысертского городского округа, 
выдавший такое заключение, готовит Уведомление об отказе в 
предоставлении муниципальных гарантий.»;

4) изложить пункт 24 в следующей редакции:
«В случае принятия решения о предоставлении муниципальных 

гарантий муниципальное бюджетное учреждение «Управление 
капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Сысертского городского округа» уведомляет об этом лицо, претендующее 
на получение муниципальной гарантии, готовит проект постановления 
Администрации Сысертского городского округа о предоставлении 
муниципальных гарантий. Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и правовой работе Администрации Сысертского городского 
округа готовит проект договора о предоставлении муниципальной 
гарантии в соответствии с требованиями бюджетного и гражданского 
законодательства, постановлением Администрации Сысертского 



 2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

17 мая 2012 года №17 (233)

городского округа о предоставлении муниципальных гарантий и 
представляет его для подписания Главе Сысертского городского округа. 
(п. 25 в ред. Постановления Администрации Сысертского городского 
округа от 21.07.2011 N 1626).»;

5) изложить пункт 25 в следующей редакции:
«В проекте постановления Администрации Сысертского городского 

округа о предоставлении муниципальной гарантии в обязательном 
порядке указываются:

1) наименование гаранта и наименование органа, выдавшего 
гарантию от имени гаранта;

2) обязательство, в обеспечение которого выдается гарантия;
3) объем обязательств гаранта по гарантии и предельная сумма 

гарантии;
4) наименование принципала;
5) основания для выдачи гарантии;
6) вступление в силу (дата выдачи) гарантии;
7) срок действия гарантии;
8) наличие или отсутствие права требования гаранта к принципалу 

о возмещении сумм, уплаченных гарантом бенефициару по 
государственной или муниципальной гарантии (регрессное требование 
гаранта к принципалу, регресс).».

1. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник 
Сысертского городского округа».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 
Горна В.П.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
городского округа	                    	    В.П. Горн

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 10.05.2012 г. № 1087

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПЕРЕЧНЯ  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАБОТ, ВЫПОЛНЯЕМЫХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В 
СФЕРЕ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ, СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
И ЛИКВИДАЦИИ ИХ ПОСЛЕДСТВИЙ, 
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, 
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГРАЖДАНСКОЙ 
ОБОРОНЕ, ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АВАРИЙНО-
СПАСАТЕЛЬНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ, 
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ФОРМИРОВАНИЮ, 
ХРАНЕНИЮ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РЕЗЕРВА 
МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

В  соответствии   с  пунктами 3 и 4 статьи 69,2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Постановлением Правительства Свердловской 
области от 08.02.2011 N 76-ПП «О порядке формирования государствен-
ного задания в отношении государственных учреждений Свердловской 
области и финансового обеспечения выполнения государственного за-
дания» («Областная газета», 2011, 17 февраля, N 46-47) с изменениями, 
внесенными Постановлением Правительства Свердловской области от 
30.03.2011 N 333-ПП («Областная газета», 2011, 8 апреля, N 112-114), и 
Распоряжением Правительства Свердловской области от 17.05.2010 N 
577-РП «Об утверждении плана мероприятий по реализации на терри-
тории Свердловской области Федерального  закона  от 8 мая 2010 года 
N 83-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового поло-
жения государственных (муниципальных) учреждений» с изменениями, 
внесенными Распоряжениями Правительства Свердловской области от 
06.10.2010 N 1405-РП, от 15.12.2010 N 1939-РП и от 24.03.2011 N 392-РП,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных работ, выполняемых муници-
пальными учреждениями Сысертского городского округа в сфере пред-
упреждения чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и ликвидации 
их последствий, пожарной безопасности, мероприятий по гражданской 
обороне, деятельности аварийно-спасательных формирований, меро-
приятий по формированию, хранению и использованию муниципального 
резерва материальных ресурсов (прилагается).

2. Постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за 
собой.

Исполняющий обязанности   
Главы Сысертского  
городского  округа     		         В.П. Горн                                                            

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ярулиным Фаилем Ханифовичем, адрес: 
624005 Свердловская обл., Сысертский р-он, п. Октябрьский, ул. 
Свердлова, 45-А, к. 1, тел. 8-922-14-16-074, e-mail: Rusgeo@bk.ru , 
квалификационный аттестат: 66-11-412 от 11.08.2011года  в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 66:25:1501002:158, 
расположенного по адресу: Свердловская обл., Сысертский р-он, 
п.Октябрьский,ул.Гагарина,11 выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка.

 Заказчиком работ является Печеркин В.В., почтовый адрес: 
Свердловская обл., Сысертский район,г.Екатеринбург,ул.
Верещагина,д.14, кв.20. Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границы состоится по адресу: 
Свердловская обл., Сысертский р-он, п. Октябрьский, ул. Свердлова, 45-
А, к. 1,  02 июня 2012 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Свердловская обл., Сысертский р-он, п. Октябрьский, ул. 
Свердлова, 45-А, к. 1.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются в течение 15 дней с момента публикации по адресу: 624005 
Свердловская обл., Сысертский р-он, 

п. Октябрьский, ул. Свердлова, 45-А, к. 1.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых 

требуется согласовать местоположение границы: земельный участок 
с кадастровым номером 66:25:1501002:158, адрес: Свердловская обл., 
Сысертский р-он, п.Октябрьский,ул.Гагарина,13

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок.



 3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

													


















						








УТ

В
Е

РЖ
Д

Е
Н

 п
ос

т
ан

ов
ле

ни
ем

  А
дм

ин
ис

т
ра

ци
и

   
   

   
   

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

   
   

   
   

от
 1

0.
05

.2
01

2 
г.

  N
  1

08
7

«О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

пе
ре

чн
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ра
бо

т
, в

ы
по

лн
яе

м
ы

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 в

 с
ф

ер
е 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
я 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

т
уа

ци
й,

 с
т

их
ий

ны
х 

бе
дс

т
ви

й 
и 

ли
кв

ид
ац

ии
 п

ос
ле

дс
т

ви
й,

 
по

ж
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
т

и,
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 

по
 г

ра
ж

да
нс

ко
й 

об
ор

он
е,

 д
ея

т
ел

ьн
ос

т
и 

ав
ар

ий
но

-с
па

са
т

ел
ьн

ы
х 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ий
, 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ию
, х

ра
не

ни
ю

 
и 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ю
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ре

зе
рв

а 
м

ат
ер

иа
ль

ны
х 

ре
су

рс
ов

»

ПЕ
РЕ

ЧЕ
НЬ

му
ни

ци
па

ль
ны

х р
аб

от
, в

ы
по

лн
яе

мы
х м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
 уч

ре
жд

ен
ия

ми
 С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а в
 сф

ер
е п

ре
ду

пр
еж

де
ни

я  
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х с

ит
уа

ци
й,

 ст
их

ий
ны

х б
ед

ст
ви

й 
и 

ли
кв

ид
ац

ии
 и

х п
ос

ле
дс

тв
ий

, п
ож

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
, м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

е, 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 ав

ар
ий

но
-с

па
са

те
ль

ны
х ф

ор
ми

ро
ва

ни
й,

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

ф
ор

ми
ро

ва
ни

ю,
 

хр
ан

ен
ию

 и
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ре
зе

рв
а м

ат
ер

иа
ль

ны
х р

ес
ур

со
в

N 
 

п/п

На
им

ен
ов

ан
ие

    
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й  

  
ра

бо
ты

    
   

Ка
те

го
ри

и  
  

по
тр

еб
ит

ел
ей

   
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ра

бо
ты

    
 

Пе
ре

че
нь

 и 
    

 
ед

ин
иц

ы 
из

ме
ре

ни
я  

 
по

ка
за

те
ле

й о
бъ

ем
а  

го
су

да
рс

тв
ен

но
й  

  
ра

бо
ты

    
   

По
ка

за
те

ли
,   

    
    

ха
ра

кт
ер

из
ую

щи
е к

ач
ес

тв
о  

  
го

су
да

рс
тв

ен
но

й у
сл

уг
и  

  

На
им

ен
ов

ан
ие

    
  

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х  

  
уч

ре
жд

ен
ий

    
   

(гр
уп

п у
чр

еж
де

ни
й)

,  
вы

по
лн

яю
щи

х р
аб

от
у  

на
им

ен
ов

ан
ие

 
по

ка
за

те
ля

 
ед

ин
иц

а  
из

ме
ре

ни
я

фо
рм

ул
а 

ра
сч

ет
а

1 
2  

    
    

3  
    

 
4  

    
    

5  
    

6  
  

7  
 

8  
    

    
1

2
3

4
5

6
7

8

1. 

Уч
ас

ти
е  

    
    

    
в о

бе
сп

еч
ен

ии
    

    
пе

рв
ич

ны
х м

ер
    

    
по

жа
рн

ой
    

    
    

 
бе

зо
па

сн
ос

ти
    

    

в и
нт

ер
ес

ах
    

 
об

ще
ст

ва
    

   

ко
ли

че
ст

во
   м

ер
оп

ри
ят

ий
          

по
 об

ес
пе

че
ни

ю 
пе

рв
ич

ны
х м

ер
  п

ож
ар

но
й             

бе
зо

па
сн

ос
ти

  (
ед

ин
иц

)     
       

-  
    

-  
  

-  
 

му
ни

ци
па

ль
ны

е у
чр

еж
де

ни
я, 

  
ос

ущ
ес

тв
ля

ющ
ие

  д
ея

те
ль

но
ст

ь в
 сф

ер
е  

за
щи

ты
 на

се
ле

ни
я и

 те
рр

ит
ор

ии
  

Св
ер

дл
ов

ск
ой

 об
ла

ст
и о

т ч
ре

зв
ыч

ай
ны

х  
    

 
си

ту
ац

ий
  м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о х
ар

ак
те

ра
 и 

    
    

  
об

ес
пе

че
ни

я п
ож

ар
но

й  
бе

зо
па

сн
ос

ти
    

    
 

2. 

Уч
ас

ти
е  

    
    

    
в о

су
ще

ст
вл

ен
ии

    
  

ме
ро

пр
ия

ти
й  

в с
фе

ре
 

гр
аж

да
нс

ко
й  

об
ор

он
ы,

 
за

щи
ты

  н
ас

ел
ен

ия
 и 

    
    

 
те

рр
ит

ор
ии

   о
т 

чр
ез

вы
ча

йн
ых

  с
ит

уа
ци

й   
        

  
му

ни
ци

па
ль

но
го

   х
ар

ак
те

ра
 

и  
 об

ес
пе

че
ни

я п
ож

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
    

    

в и
нт

ер
ес

ах
    

 
об

ще
ст

ва
    

   

ко
ли

че
ст

во
  м

ер
оп

ри
ят

ий
          

в с
фе

ре
 за

щи
ты

  н
ас

ел
е-

ни
я и

  т
ер

ри
то

ри
и  

    
    

 
от

 чр
ез

вы
ча

йн
ых

  с
ит

уа
-

ци
й  

  м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о  

    
 

ха
ра

кт
ер

а и
    

об
ес

пе
че

-
ни

я п
ож

ар
но

й б
ез

оп
ас

но
-

ст
и  

(е
ди

ни
ц)

    
    

    

-  
    

-  
  

-  
 

му
ни

ци
па

ль
ны

е  
уч

ре
жд

ен
ия

,   
ос

ущ
ес

тв
ля

ющ
ие

  д
ея

те
ль

но
ст

ь в
 сф

ер
е  

за
щи

ты
 на

се
ле

ни
я и

   т
ер

ри
то

ри
и  

    
    

  
Св

ер
дл

ов
ск

ой
 об

ла
ст

и о
т ч

ре
зв

ыч
ай

ны
х  

    
 

си
ту

ац
ий

  м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о  

    
  

ха
ра

кт
ер

а и
   о

бе
сп

еч
ен

ия
 по

жа
рн

ой
  

бе
зо

па
сн

ос
ти

    
    

 

17 мая 2012 года №17 (233)



 4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

3. 

Уч
ас

ти
е в

 пр
ед

уп
ре

жд
ен

ии
 

и  
ли

кв
ид

ац
ии

  п
ос

ле
дс

тв
ий

          
чр

ез
вы

ча
йн

ых
 си

ту
ац

ий
      

       
му

ни
ци

па
ль

но
го

  
ха

ра
кт

ер
а и

  о
пе

ра
ти

вн
ое

 
ре

аг
ир

ов
ан

ие
 

на
 во

зн
ик

аю
щи

е 
чр

ез
вы

ча
йн

ые
 си

ту
ац

ии
 

пр
ир

од
но

го
 и 

те
хн

ог
ен

но
го

       
ха

ра
кт

ер
а, 

 в 
то

м 
чи

сл
е  

     
   

на
 ак

ва
то

ри
ях

 во
дн

ых
 

об
ъе

кт
ов

    
    

    

в и
нт

ер
ес

ах
    

 
об

ще
ст

ва
    

   

ко
ли

че
ст

во
  м

ер
оп

ри
ят

ий
          

по
 пр

ед
уп

ре
жд

ен
ию

 и 
 

ли
кв

ид
ац

ии
  

чр
ез

вы
ча

йн
ых

    
    

 
си

ту
ац

ий
  м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о       
ха

ра
кт

ер
а (

ед
ин

иц
)  

-  
    

-  
  

-  
 

му
ни

ци
па

ль
ны

е  
уч

ре
жд

ен
ия

,  
ос

ущ
ес

тв
ля

ющ
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

ь в
 сф

ер
е  

за
щи

ты
 на

се
ле

ни
я и

  т
ер

ри
то

ри
и  

    
    

  
Св

ер
дл

ов
ск

ой
 об

ла
ст

и о
т ч

ре
зв

ыч
ай

ны
х  

    
 

си
ту

ац
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о  

ха
ра

кт
ер

а и
    

    
   

об
ес

пе
че

ни
я п

ож
ар

но
й б

ез
оп

ас
но

ст
и  

    
   

4. 

Фо
рм

ир
ов

ан
ие

,   
    

 
хр

ан
ен

ие
, о

св
еж

ен
ие

  
и о

бс
лу

жи
ва

ни
е  

    
 

за
па

со
в  

ма
те

ри
ал

ьн
о-

    
    

 
те

хн
ич

ес
ки

х с
ре

дс
тв

  
дл

я о
бе

сп
еч

ен
ия

    
  

ра
бо

т п
о л

ик
ви

да
ци

и  
чр

ез
вы

ча
йн

ых
 си

ту
ац

ий
      

       
му

ни
ци

па
ль

но
го

  х
ар

ак
те

ра
           

в и
нт

ер
ес

ах
    

 
об

ще
ст

ва
    

   

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
          

по
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
ю,

    
 

хр
ан

ен
ию

, о
св

еж
ен

ию
  

и о
бс

лу
жи

ва
ни

ю 
    

  
за

па
со

в м
ат

ер
иа

ль
но

- 
те

хн
ич

ес
ки

х с
ре

дс
тв

  
дл

я о
бе

сп
еч

ен
ия

    
  

ра
бо

т п
о л

ик
ви

да
ци

и  
чр

ез
вы

ча
йн

ых
 си

ту
ац

ий
          

   
му

ни
ци

па
ль

но
го

    
   

ха
ра

кт
ер

а (
ед

ин
иц

)  

-  
    

-  
  

-  
 

му
ни

ци
па

ль
ны

е  
  у

чр
еж

де
ни

я, 
 

ос
ущ

ес
тв

ля
ющ

ие
  д

ея
те

ль
но

ст
ь в

 сф
ер

е  
за

щи
ты

 на
се

ле
ни

я и
 те

рр
ит

ор
ии

 С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и о
т ч

ре
зв

ыч
ай

ны
х с

ит
уа

ци
й 

му
ни

ци
па

ль
но

го
  х

ар
ак

те
ра

 и 
об

ес
пе

че
ни

я 
по

жа
рн

ой
 б

ез
оп

ас
но

ст
и  

    
   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 11.05.2012 г. № 1089

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 28 МАРТА 2012 ГОДА № 
620 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТНОЙ 
ДОКУМЕНТАЦИИ (РАЗДЕЛ ГЕНЕРАЛЬНЫЙ 
ПЛАН (21СФ-П-21-10.11-ГП) ДАЧНОМУ 
НЕКОММЕРЧЕСКОМУ  ТОВАРИЩЕСТВУ 
«БАЖОВСКИЕ МЕСТА»» 

В соответствии с Уставом Сысертского городского округа, приня-
тым решением Сысертского районного Совета  от 16 июня 2005 года 
№ 81 (в редакции решений Думы  Сысертского городского округа  от 
16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г. № 158, от 02.11.2006 г. № 191, от  
13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008 г. № 116, от 
27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г.  № 200, от 28.01.2010 г. № 228, 
от 29.04.2010 г.       № 250, от  25.06.2010 г.  № 265, от 16.09.2010 г. 
№ 294, от 25.11.2010 г. № 330, от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. 
№ 434, от 27.10.2011 г. № 435), на основании письма дачного неком-
мерческого товарищества «Бажовские места» от 25 апреля 2012 года, 
входящий номер 3025, в связи с допущенной технической ошибкой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сысерт-
ского городского округа от 28 марта 2012 года № 620 «Об утверж-
дении проектной документации (раздел Генеральный план (21СФ-П-
21-10.11-ГП) дачному некоммерческому  товариществу «Бажовские 
места»: пункт 1 постановляющей части постановления после слов 
«…с кадастровым номером…» изложить в следующей редакции: 
«…66:25:1325018:37, расположенный по адресу (местоположение): 
Свердловская область, Сысертский район, примерно в 0,3 км к западу 
от села Кадниково.»

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник 
Сысертского городского округа».

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
городского округа                                      В.П. Горн

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от  12.05.2012 г.  № 1099

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ 
И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТОВ ОБ ИСПОЛНЕ-
НИИ БЮДЖЕТА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ГЛАВНЫМИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ 
БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА, 
ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА, ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ 
ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА 

17 мая 2012 года №17 (233)



 5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Инструкцией о Порядке составления и представления годовой, 
квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н 
(далее – Инструкция), приказом Министерства финансов Свердловской 
области от 09.12.2010 N 372 «Об утверждении Порядка представления 
отчетов об исполнении местных бюджетов и иной бюджетной отчетности 
финансовыми органами муниципальных образований в Свердловской 
области» в целях установления единого порядка составления и пред-
ставления бюджетной отчетности Главными распорядителями  средств 
городского бюджета, Главными администраторами доходов городского 
бюджета, Главными администраторами источников финансирования де-
фицита бюджета,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок составления и представления отчетов об испол-
нении бюджета Сысертского городского округа Главными распорядителя-
ми бюджетных средств городского округа, Главными администраторами 
доходов бюджета, Главными администраторами источников финансиро-
вания дефицита бюджета Сысертского городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента опубли-
кования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 
01.01.2012 года.

3. Данное  постановление  опубликовать в  официальном  издании  
«Вестник Сысертского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового управления Администрации Сысертского город-
ского округа Челнокову Е.П.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского
городского округа                                                             В.П. Горн

УТВЕРЖДЕН
Постановлением  Администрации

Сысертского городского округа 
от  12.05.2012 г.  № 1099

 «Об утверждении Порядка составления 
и представления отчетов об исполнении 
бюджета Сысертского городского округа 

Главными распорядителями бюджетных 
средств городского округа, Главными 

администраторами доходов бюджета, 
Главными 

Администраторами источников
финансирования дефицита 

бюджета Сысертского городского округа»

ПОРЯДОК
составления и представления отчетов

об исполнении бюджета Сысертского городского округа Главными 
распорядителями бюджетных средств городского округа, 

Главными администраторами доходов бюджета, Главными 
администраторами источников финансирования дефицита 

бюджета  Сысертского городского округа

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к состав-
лению отчетов об исполнении бюджета Сысертского городского округа 
Главными распорядителями бюджетных средств городского округа, Глав-

ными  администраторами доходов бюджета, Главными администратора-
ми источников финансирования дефицита бюджета Сысертского город-
ского округа (далее - Субъекты бюджетной отчетности). Субъекты бюд-
жетной отчетности, осуществляющие составление и исполнение соответ-
ствующего бюджета, составляют и представляют годовую, квартальную 
и месячную отчетность об исполнении бюджета (далее - бюджетная от-
четность) в составе форм, предусмотренных Инструкцией о Порядке со-
ставления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности 
об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 28 декабря 2010 года № 191н (далее – Инструкция) и дополнительных 
форм, разработанных и утвержденных приказами Финансового управле-
ния Администрации  Сысертского городского округа (далее – Финансовое 
управление).

2. Показатели отчетности формируются на основании бюджетных 
данных, отраженных в регистрах бюджетного учета в соответствии с при-
нятой учетной политикой.

Совокупность способов ведения бухгалтерского учета, принятая 
Субъектами бюджетной отчетности, составляет их учетную политику. 
Учетная политика формируется Субъектами отчетности самостоятельно, 
руководствуясь законодательством Российской Федерации о бухгалтер-
ском учете и отраслевыми особенностями.

2. Составление бюджетной отчетности

    3. Отчетность составляется Главными распорядителями средств 
бюджета Сысертского городского округа, Главными администраторами 
доходов бюджета Сысертского городского округа, Главными администра-
торами источников финансирования дефицита бюджета Сысертского го-
родского округа на основании и в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 21.11.1996 года  № 
129-ФЗ «О бухгалтерском учете», Инструкцией по применению Плана 
счетов бюджетного учета, утвержденной приказом Министерства финан-
сов Российской Федерации от 06.12.2010 года № 162н, Инструкцией о 
порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной 
отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 23 декабря 2010 года № 191н (далее – Инструкция), и ука-
заниями Федерального казначейства, Министерства финансов Свердлов-
ской области.

4. Главные распорядители бюджетных средств Сысертского город-
ского округа, Главные администраторы доходов бюджета Сысертского 
городского округа, Главными администраторами источников финанси-
рования дефицита бюджета Сысертского городского округа составляют  
годовую отчетность (далее – бюджетную отчетность)   – на 1 января года, 
следующего за отчетным.

Главные распорядители бюджетных средств Сысертского городского 
округа, Главные администраторы доходов бюджета Сысертского город-
ского округа, Главными администраторами источников финансирования 
дефицита бюджета Сысертского городского округа составляют месячные 
и квартальные отчеты об исполнении бюджета: 

         месячный отчет – на  1 число месяца, следующего за отчетным;
квартальный отчет – по состоянию на 1 апреля, 1 июля и 1 октября 

текущего года.
Главные администраторы доходов бюджета Сысертского городского 

округа, Главными администраторами источников финансирования дефи-
цита бюджета Сысертского городского округа представляют только квар-
тальную и годовую отчетность.

Месячные и квартальные отчеты сдаются 6 числа месяца, следую-
щего за отчетным. Срок может быть изменен при изменении сроков 
Министерством финансов Свердловской области или при иных обстоя-

17 мая 2012 года №17 (233)



 6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

тельствах. В этом случае Финансовое управление письменно уведомит 
главных распорядителей о сроке сдачи отчетности. 

Годовая отчетность – в сроки, доведенные Финансовым управлением 
после согласования с Министерством финансов Свердловской области.

5. Главные распорядители бюджетных средств Сысертского город-
ского округа, осуществляющие функции и полномочия учредителя бюд-
жетных и автономных учреждений по отраслевой принадлежности (со-
гласно Постановления Администрации Сысертского городского округа от 
23.04.2012г. № 927 «О передаче полномочий учредителя в части приема 
бюджетной отчетности главным распорядителям бюджетных средств в 
отношении подведомственных муниципальных учреждений»), представ-
ляют в Финансовое управление водную финансовую отчетность бюджет-
ных и автономных учреждений. 

6. Бюджетная отчетность, квартальный и месячный отчеты об испол-
нении бюджета Сысертского городского округа (далее – бюджетная отчет-
ность)  (за исключением сводной) составляются на основе Главной книги, 
а также других регистров бюджетного учета. Показатели годовой бюджет-
ной отчетности должны быть подтверждены данными инвентаризации, 
проведенной в установленном порядке. 

7. Изменения показателей отчетности на начало года не допускаются, 
за исключением случаев, предусмотренных законодательством Россий-
ской Федерации. Изменения должны быть объяснены в текстовой части 
пояснительной записки и Справке об изменении валюты баланса.

8. В формах отчетности не допускаются подчистки и исправления с 
применением корректирующих средств. Ошибочные записи исправляют-
ся путем зачеркивания тонкой линией неправильных сумм и текста, над 
которыми надписываются правильные суммы и текст. Одновременно на 
полях против строки исправления за подписью главного бухгалтера дела-
ется надпись «Исправлено».

9. Все формы отчетности подписывается руководителем (в его от-
сутствие – лицом, исполняющим обязанности руководителя) и главным 
бухгалтером (в его отсутствие – лицом, исполняющим обязанности глав-
ного бухгалтера) Главного администратора средств бюджета Сысертского 
городского округа. Формы бюджетной отчетности, содержащие плановые 
и аналитические показатели, кроме того, подписываются руководителем 
финансово-экономической службы или должностным лицом, выполняю-
щим его функции, Главного  администратора средств бюджета  Сысерт-
ского городского округа.

Лица, подписавшие отчеты, несут ответственность за их достовер-
ность, полноту и своевременность предоставления.

10. Отчетность представляется на бумажных носителях и в электрон-
ном виде главным бухгалтером или лицом, ответственным за ведение 
бюджетного учета, формирование, составление и представление бюд-
жетной отчетности.

На бумажном носителе бюджетная отчетность представляются в сбро-
шюрованном и пронумерованном виде с оглавлением и сопроводитель-
ным письмом. 

Отчетные данные в электронном виде должны быть идентичны пока-
зателям бюджетной отчетности на бумажных носителях.

11. Дополнительные формы отчетности для их представления в со-
ставе месячной, квартальной, годовой бюджетной отчетности, а также по-
рядок их составления и представления могут быть установлены:

Финансовым управлением – для Главных распорядителей бюджет-
ных средств городского округа, получателей средств бюджета городского 
округа, Главного администратора доходов бюджета городского округа, му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений;

Главным распорядителем бюджетных средств Сысертского город-
ского округа - для подведомственных ему получателей средств бюджета 
Сысертского городского округа, бюджетных и автономных учреждений 
Сысертского городского округа;

Главным администратором доходов бюджета округа - для подведом-
ственных ему администраторов доходов бюджета Сысертского городско-
го округа.

12. Приведенные в отчетности показатели должны соответствовать 

контрольным соотношениям для каждой формы отчета, предусмотрен-
ным Инструкцией. 

13. Главные распорядители бюджетных средств городского округа, 
Главные администраторы доходов бюджета Сысертского городского 
округа, Главные администраторы источников финансирования дефицита 
бюджета Сысертского городского округа, ответственные за формирова-
ние сводной отчетности, обязаны производить проверку предоставлен-
ной им отчетности на соответствие требованиям к ее составлению и 
представлению, установленным настоящим Порядком путем выверки 
показателей представленной отчетности по установленным контрольным 
соотношениям.

	 14. Ежемесячно дополнительно вместе с отчетом об исполне-
нии бюджета Главные распорядители бюджетных средств Сысертского 
городского округа представляют следующие дополнительные формы 
бюджетной отчетности: 

14.1. Сведения по кредиторской задолженности, включающую в том 
числе и просроченную задолженность согласно приложению 1 к настоя-
щему Порядку.

14.2. Сведения об использовании субсидий, предоставленных из бюд-
жета Сысертского городского округа, муниципальными бюджетным и ав-
тономными учреждениям, согласно приложению 2 к настоящему Порядку. 

14.3. Информация об исполнении предъявленных исполнительных 
документов муниципальными бюджетными и автономными учреждения-
ми Сысертского городского округа согласно приложению 3 к настоящему 
Порядку.

Приложение № 1
к Порядку составления и представления 

отчетов об исполнении бюджета 
Сысертского городского округа 

Главными распорядителями бюджетных 
средств городского округа, Главными 

администраторами доходов бюджета, 
Главными 

администраторами источников
финансирования дефицита

бюджета  Сысертского городского округа

				  

Кредиторская задолженность на __.___________201_г.
Наименование ГРБС_____________________
Финансовое управление Администрации Сысертского городского округа
(наименование органа, консолидирующего отчетность)
Сысертский городской округ_____________________________________ 
                                           (наименование муниципального образования)             

                                                                                                    (руб.)

Наименование показателя
Код 
показателя 
КОСГУ

Кредиторская 
задолженность

Всего
В т.ч. 
просро
ченная

Оплата труда 211

Прочие выплаты 212

Начисления на оплату труда 213

Услуги связи 221

Транспортные услуги 222

Коммунальные услуги 223

17 мая 2012 года №17 (233)



 7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Арендная плата за 
пользование имуществом 224

Услуги по содержанию 
имущества 225

Прочие услуги 226

Безвозмездные перечисления 
государственным и 
муниципальным организациям

241

Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключением 
государственных и 
муниципальных организаций

242

Пособия по социальной 
помощи населению 262

Пенсия, пособия, 
выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления

263

Прочие расходы 290

Увеличение стоимости 
основных  средств 310

Увеличение стоимости 
материальных запасов 340

								      
				  

Приложение № 2
к Порядку составления и представления 

отчетов об исполнении бюджета 
Сысертского городского округа 

Главными распорядителями бюджетных 
средств городского округа, Главными 

администраторами доходов бюджета, 
Главными 

администраторами источников
финансирования дефицита

бюджета  Сысертского городского округа

Сведения об использовании субсидий, предоставленных 
из бюджета Сысертского городского округа, муниципальным 

бюджетным учреждениям на __.___________201_г.

Наименование учреждения __________________________________
Финансовое управление Администрации Сысертского городского округа
  (наименование органа, консолидирующего отчетность)
Сысертский городской округ _________________________________
  (наименование муниципального образования)             

Наименование субсидии Код субсидии Код по классификации расходов 
бюджета Поступления Выплаты

Информация об исполнении бюджета Сысертского 
городского округа в первом квартале 2012 года.

Бюджет Сысертского городского округа на 2012 год утвержден 
решением Думы Сысертского городского округа № 449 от 08.12.2011 года 
(в редакции от 23.12.2011 г.  № 457, от 26.01.2012 г.  № 463, от 28.02.2012 
№ 470, от 16.03.2012 года № 19) на основании Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 72 Положения о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Сысертском городском 
округе, утвержденного решением Думы Сысертского городского округа 
от 29.03.2012 года № 23 постановлением Администрации Сысертского 

городского округа № 827 от 16.04.2012 года утвержден Отчет об 
исполнении бюджета Сысертского городского округа за первый  квартал  
2012  года  в  объеме  доходов 279 520 391,52 рублей, расходов 230 128 
243,68 рублей.

Размер дефицита бюджета Сысертского городского округа 
на 01.04.2012 года,  в соответствии с пунктом 8 статьи 7 Федерального 
закона от 09.04.2009 года № 58-ФЗ (ред. от 30.11.2011 года) «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», составил 44 077 820,00 
рублей, с учетом источников финансирования дефицита  местного 
бюджета на 2012 год за счет остатков бюджетных средств на 01 января 
2012 года.

 Верхний предел муниципального долга Сысертского 
городского округа по состоянию на 1 апреля 2012 составляет 0,00 тысяч 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
– 0,00 тысяч рублей. 

Исполнение доходной части бюджета Сысертского городского округа   
 за первый квартал 2012 года.

Код  дохода Вид  дохода
Годовые назначения 

2012год
(тысяч рублей)

Фактическое 
исполнение (тысяч 

рублей)

% 
исполнения текущих 

назначений

 1 00 00000 Налоговые и неналоговые доходы 498134 135756 27,2

17 мая 2012 года №17 (233)



 8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Код  дохода Вид  дохода
Годовые назначения 

2012год
(тысяч рублей)

Фактическое 
исполнение (тысяч 

рублей)

% 
исполнения текущих 

назначений
 1 01 02000 Налог на доходы физических лиц 284889 79661 28,0

 1 05 02000 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 16042 4480 28,0

 1 05 03000 Единый сельскохозяйственный налог 593 1065 179,5

 1 06 01000 Налог на имущество физических лиц 14926 286 1,9

 1 06 06000 Земельный налог 113540 23893 21,0
 1 08 00000 Государственная пошлина, сборы 3145 873 27,7

 1 09 00000 Задолженность по отмененным налогам, сборам 
и иным платежам 0 13 0,0

 1 11 00000 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности,  в том числе

33944 6123 18,0

 1 11 05010

Доходы, получаемые  в виде арендной платы 
за земельные участки, государственной 
собственность на которые не разграничена, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
участков

22000 3305 15,0

 1 11 09000 
Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

11944 2812 23,5

 1 12 00000 Платежи при пользовании природными 
ресурсами 891 99 11,1

 1 13 00000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 3286 7862 239,4

 1 14 00000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 24536 10651 43,4

 1 15 00000 Административные платежи и сборы     0,0
 1 16 00000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2342 725 30,9
 1 17 00000 Прочие неналоговые доходы 0 25 0,0
 2 00 00000 Безвозмездные поступления 657911 143765 21,8
 2 02 01000 Дотации 3115 780 25,0

 2 02 02000 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований 240478 20377 8,5

  Субсидии бюджетам городских округов на  
реализацию  федеральных целевых программ 776 0 0,0

 
Субсидии на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 
муниципального образований

95000 0 0,0

 

Субсидии бюджетам городских округов на 
осуществление мероприятий по обеспечению 
жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности

2565 0 0,0

 

Субсидии   на  обеспечение мероприятий 
по  переселению  граждан из   аварийного   
жилищного   фонда   с   учетом необходимости  
развития  малоэтажного  жилищного 
строительства за счет  средств,  поступивших  
от государственной корпорации  -  Фонда  
содействияреформированию жилищно-
коммунального хозяйства

11930 0  

17 мая 2012 года №17 (233)



9ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Код  дохода Вид  дохода
Годовые назначения 

2012год
(тысяч рублей)

Фактическое 
исполнение (тысяч 

рублей)

% 
исполнения текущих 

назначений

 

Субсидии   на  обеспечение мероприятий 
по  переселению  граждан из   аварийного   
жилищного   фонда   с   учетом необходимости  
развития  малоэтажного  жилищного 
строительства за счет средств бюджетов

3446 0  

  Прочие субсидии 126761 20377 16,1

2 02 03000 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований 413684 122470 29,6

 

Субвенции на осуществление государственного 
полномочия Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг

26654 7256 27,2

 

Субвенции бюджетам на составление 
(изменение и дополнение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

26 0 0,0

 

Субвенции на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

10856 2745 25,3

  Субвенции на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 5398 1284 23,8

 

Субвенции на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

78443 21999 28,0

 

Прочие субвенции. Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего, а также 
дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

292307 89186 30,5

 2 02 04000 Иные межбюджетные трансферты 634 159 25,1

  Прочие межбюджетные Трансферты 634 159 25,1

20 209 000 Прочие  безвозмездные поступления от  других 
бюджетов      

20 704 000 Прочие безвозмездные  поступления в бюджеты 
городских округов   30 0,0

2 19 04000 Возврат остатков субсидий и субвенций 
прошлых лет 0 -51 0,0

30 000 000 Доходы от предпринимательской  и  иной  
приносящей  доход  деятельности      

Доходы бюджета - итого 1156045 279521 24,2
            

 Собственные доходы за 1 квартал 2012 года исполнены в сумме 135 756 тысяч рублей или на 27,2% к годовым назначениям. Поступление на 
01.04.2012 года в сравнении с фактическим исполнением на 01.04.2011 года  увеличилось  на  40 908 тысяч рублей или на 43%. 

17 мая 2012 года №17 (233)



 10 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Исполнение собственных доходов 

135755

94847

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

на 01.04.2012г на 01.04.2011г

Основным   фактором,   повлиявшим  на увеличение объема  
собственных доходов в 1 квартале 2012 года, является установление 
дополнительного норматива отчислений  подлежащего зачислению в 
бюджет Сысертского городского округа от налога на доходы физических 
лиц.

Фактическое исполнение по НДФЛ  за 1 квартал 2012 года составило 
в сумме 79661 тыс.рублей, или 28 % от годовых назначений. По 
сравнению с  соответствующим периодом прошлого года произошло 
увеличение поступлений на сумму 48552 тыс.рублей или  рост составил 
156%.

График фактического исполнения по НДФЛ
                        1 квартал 2012 года в сравнении с  1 кварталом 2011 года

79661

31109

на 01.04.2012г

на 01.04.2011г

Основной весомой причиной увеличения поступления НДФЛ в 
местный бюджет является установление дополнительного норматива 
отчислений от налога на доходы физических лиц.

4750

 5544

4200

4400

4600

4800

5000

5200

5400

5600

5800

на 01.04.2012г на 01.04.2011г

 

По налогам на совокупный доход  исполнение по факту за 1 квартал 

2012 года в целом составило в сумме 5 545 тысяч рублей, или 33 % к 
утвержденным назначениям. В сравнении с фактом на 01.04.2011 года 
поступление увеличилось  на 794 тысяч рублей или на 17 %.

в том числе:

 

4480

4305

4200

4250

4300

4350

4400

4450

4500

на 01.04.2012г на 01.04.2011г

 

Единый налог на вмененный доход в бюджет городского округа за 
отчётный период поступил в сумме 4480 тысяч рублей, что составило 28 
% от утверждённых назначений. В сравнении с фактическим исполнением 
за 1 квартал 2011 года рост составил 4 %, или поступление увеличилось 
на сумму 175  тысяч рублей. 

Единый сельскохозяйственный налог на 01.04.2012 года поступил в 
сумме 1 065 тысяч рублей, исполнение к годовым назначениям составило 
179.5 %. Фактическое исполнение в сравнении с 1 кварталом 2011 года 
увеличилось на сумму 619 тысяч рублей, рост составил 139 %. 

1064

445

0

200

400

600

800

1000

1200

на 01.04.2012г на 01.04.2011г

 

Налоги на имущество за 1 квартал 2012 года исполнены в сумме 24179 
тысяч рублей, что составило 19% от годовых назначений. Произошло 
снижение собираемости в сравнении с исполнением на 01.04.2011 года 
на сумму 6060 тысяч рублей, или на  20 % в связи с переносом срока 
уплаты по налогу на имущество и земельному налогу с физических лиц. 

24180

30240

0 10000 20000 30000 40000

на 01.04.2012г

на 01.04.2011г

Земельный 
налог

на 01.04.
2012 г

на 01.04.
2011г

отклонение     
(+-)                         

(в тысячах 
рублей)

рост 
(снижение)     

(в %)

Физические 
лица 3510 13507 -9997 -74

17 мая 2012 года №17 (233)



11ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Юридические 
лица 20383 14999 5384 36

23893 28506 -4613 -16

Фактическое  исполнение  по земельному  налогу  на отчётную  дату  
составило в сумме 23 893 тысяч рублей, что составило 21% от 
утвержденных назначений. Произошло снижение с соответствующим 
периодом прошлого года на 4 613 тысяч рублей, или на 16%, в связи с 
переносом срока уплаты. 

20383

1499913507

3510

0

5000

10000

15000

20000

25000

на 01.04.2012г на 01.04.2011г

Физические лица Юридические лица

о государственной пошлине  исполнение на 01.04.2012 года составило 
873 тысяч рублей, или 28 % от годовых назначений, по сравнению с 2011 
годом поступление уменьшилось на 3991 тысяч рублей, или снижение 
составило 82%., в связи с тем , что с января 2012 года госпошлина за 
регистрацию транспортных средств в бюджет Сысертского городского 
округа не перечисляется. 

 
на 

01.04.
2012г

на 
01.04.
2011г

отклонение 
(+;-)                       

в (тыс.руб.)

отклонение 
в %

госпошлина 
по делам, 
рассмат-
риваемым в 
судах общей 
юрисдикции, 
мировыми 
судьями 

873 978 -105 -11

госпошлина 
за государ-
ственную 
регистрацию 
транс-
портных 
средств

0 3886 -3886 -100

Всего:  873 4864 -3991 -82

госпошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

978

873

на 01.04.2012г
на 01.04.2011г

 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности поступили в бюджет 
Сысертского городского округа в сумме 6123 тысяч рублей, что составило 
18 % от утвержденных годовых назначений. Сумма поступлений в 
сравнении с аналогичным периодом прошлого года снизилась на 1937 
тысяч рублей, или на 24 %., 

в том числе:

6123

8060

на 01.04.2012г на 01.04.2011г

 

  на 01.04.
2012

на 
01.04.
2011

отклонение        
(тысяч 

рублей)

отклонение
( в %)(+;-)

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственная 
собственность 
на которые не 
разграничена 

3305 5370 2065 -38

Прочие доходы 
от использован.
имущества 
и прав, 
находящегося в 
государственной 
и муниципальной 
собственности 

2812 2690 122 5

5370

2812 2690
3305

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

на 01.04.2012г на 01.04.2011г

Доходы, получаемые в
виде арендной платы за
земельные участки,
госуд.собств.на которые
не разграничена

Прочие доходы от
использован.имущ.и
прав, находящ.в госуд.и
муницип.собствен.

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки в 
1 квартале 2012 года  в доход  бюджета поступили в сумме 3305 тысяч 
рублей, что меньше на 2065 тысяч рублей, или на 38% от исполнения 1 

17 мая 2012 года №17 (233)



 12 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

квартала 2011 года. Исполнение от годовых назначений составило 15%, в 
связи с уточнением платежей по прошлому году. 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (аренда имущества) в 1 квартале 2012 
года составили 2812 тысяч рублей, что больше на 122 тысяч рублей, чем 
в 1 квартале 2011 года, темп роста составил 5%. Процент исполнения 
от плановых назначений 2012 года по данному виду дохода составил 
24%. По предприятиям, имеющим задолженность за аренду помещений в 
общей сумме 159 тысяч рублей (ООО «РСУ-7», ООО МК «Экопласт», ИП 
«Хариева») ведётся претензионная работа.

По источнику доходов «Платежи при пользовании природными 
ресурсами» фактическое исполнение по состоянию на 01.04.2012 года 
по «Плате за негативное воздействие на окружающую среду» составило 
99 тысяч рублей, или на 11% от годовых назначений.   В сравнении с 1 
кварталом 2011 года поступление снизилось на 149 тысяч рублей, или 
на 60 %. 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 
исполнены в сумме 7 862 тысяч рублей, процент исполнения  от плановых 
показателей составил 239%. Поступление с аналогичным периодом 
прошлого года увеличилось на 7 631 тысяч рублей, или на 3318 %, в 
связи с поступлением родительской платы за содержание детей в ДОУ. 

в том числе:

230 7861

на 01.04.2012г на 01.04.2011г

 

  на 01.04.
2012г

на 01.04.
2011г

отклонение        
(в тыс.руб.)

Откло
нение    
( в %) 
(+;-)

Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг (работ) 
получателями 
средств бюджетов

7514 230 +7284 +3167

Прочие доходы 
от компенсации 
затрат государства

347 0 +347 0

ИТОГО 7861 230 +7631 3318

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов за 1 
квартал 2012 года в бюджет городского округа в целом поступили в сумме 
10 651 тысяч рублей, исполнение от утвержденных назначений составило 
43 %. В сравнении с анализируемым периодом прошлого года поступление 
уменьшилось на 2243 тысяч рублей, или на 17 %., в том числе:

  на 01.04.
2012г

на 01.04.
2011г

Откло-
нение     
(тысяч 

рублей)      
(+;-)

Отклонение     
(в %)     

Доходы от 
продажи 
квартир

133 122 11 9

Доходы от 
реализации 
иного 
имущества 

2052 497 1555 313

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков

8465 12274 -3809 -31

ИТОГО 10650 12893 -2243 -17

133

2052

8465

122
497

12274

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

на 01.04.2012г на 01.04.2011г

1. Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности  город-
ских округов за 1 квартал 2012 года поступили в сумме 133 тысяч рублей, 
что составило 25% от плановых назначений. Темп роста по сравнению с 
тем же периодом прошлого года составил 9%, поступление увеличилось 
на 11 тысяч рублей.

133
122

на 01.04.2012г. на 01.04.2011г.

 

2. Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-
ности городских округов на 01.04.2012 года в бюджет округа поступили 
в сумме 2052 тысяч рублей, исполнение к плановым назначениям со-
ставило 51%. Поступление в сравнении  с исполнением за 1 квартал 
2011 год увеличилось на 1555 тысяч рублей, темп роста составил 313%.  

2052

497

на 01.04.2012г. на 01.04.2011г.

 

17 мая 2012 года №17 (233)



 13ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

3. Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов  за отчётный период 1 квартал 2012 года в бюджет 
городского округа поступили в сумме 8465 тысяч рублей, что составило 
42% от годовых плановых назначений. С показателями на 01.04.2011 года 
поступление уменьшилось на сумму 2243 тысяч рублей, или на 31%.

По доходному источнику «Штрафы, санкции, возмещение ущерба» ис-
полнение на 01.04.2012 года составило 725 тысяч рублей, или на 31% от 
утвержденных назначений.         

112
99

на 01.04.2012г на 01.04.2011г

 

В сравнении с аналогичным периодом прошлого года исполнение уменьшилось на 1684 тысяч рублей или на 70%.  

По   безвозмездным  поступления  исполнение  составило 21,8%  от годовых назначений, в том  числе: 

- дотации - 25,0%
- субсидии - 8,5 %,
- субвенции - 29,6%
- трансферты - 25,1%

Информация об исполнении расходной части бюджета Сысертского городского округа по разделам, подразделам в 1 квартале 2012 года

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела Наименование показателя

Объем средств 
по решению 

Думы о бюджете 
на 2012 год № 

449 от 08.12.2011 
года

Объем средств по 
решению Думы 
о бюджете на 

2012 год с учетом 
уточнений

Исполнение 
на 01.04.2012 
года, в рублях

% испол-
нения

1 2 3 4 5 6 7

1 Всего расходов: 1 020 405 900,00 1 200 122 931,50 230 128 243,68 19,18%

2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 72 679 700,00 77 273 056,33 16 869 874,50 21,83%

3 0102

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

1 068 000,00 1 068 000,00 353 788,83 33,13%

4 0103

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

2 094 000,00 2 094 000,00 542 900,59 25,93%

5 0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

21 966 000,00 21 966 000,00 4 950 479,15 22,54%

6 0105 Судебная система 26600,00 26 600,00 0,00 0,00%

7 0106

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

10 275 000,00 10 275 000,00 2 303 385,88 22,42%

8 0107 Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 3 758 000,00 3 758 000,00 3 755 028,71 99,92%

17 мая 2012 года №17 (233)



 14 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела Наименование показателя

Объем средств 
по решению 

Думы о бюджете 
на 2012 год № 

449 от 08.12.2011 
года

Объем средств по 
решению Думы 
о бюджете на 

2012 год с учетом 
уточнений

Исполнение 
на 01.04.2012 
года, в рублях

% испол-
нения

1 2 3 4 5 6 7

9 0111 Резервные фонды* 8 000 000,00 6 473 111,48 0,00 0,00%

10 0113 Другие общегосударственные 
вопросы 25 492 100,00 31 612 344,85 4 964 291,34 15,70%

11 0300

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

3 756 000,00 5 756 000,00 198 408,93 3,45%

12 0302 Органы внутренних дел 585 000,00 585 000,00 0,00 0,00%

13 0309

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

2 114 000,00 2 114 000,00 183 573,93 8,68%

14 0310 Обеспечение пожарной 
безопасности 2 472 000,00 2 472 000,00 14 835,00 0,60%

15 0314
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

585 000,00 585 000,00 0,00 0,00%

16 0400  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 21 230 000,00 35 372 200,00 334 300,00 0,95%

17 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00%

18 0406 Водное хозяйство 4 930 000,00 4 930 000,00 0,00 0,00%

19 0407 Лесное хозяйство 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00%

20 0409 Дорожное хозяйство 14 142 200,00 0,00 0,00%

21 0412 Другие вопросы в области 
национальной экономики 16 087 000,00 16 087 000,00 334 300,00 2,08%

22 0500  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 45 259 000,00 70 337 161,50 6 982 803,64 9,93%

23 0501 Жилищное хозяйство 12 249 000,00 29 047 561,50 0,00 0,00%

24 0502 Коммунальное хозяйство 4 168 000,00 4 268 000,00 100 000,00 2,34%

25 0503 Благоустройство 24 684 000,00 24 634 000,00 4 582 571,62 18,60%

26 0505 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 4 158 000,00 12 387 600,00 2 300 232,02 18,57%

27 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 3 980 400,00 3 980 400,00 99 999,12 2,51%

28 0603
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания

3 980 400,00 3 980 400,00 99 999,12 2,51%

29 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 671 446 200,00 815 411 993,00 170 105 872,05 20,86%

30 0701 Дошкольное образование 241 404 100,00 267 908 193,00 46 484 367,53 17,35%

17 мая 2012 года №17 (233)



 15ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела Наименование показателя

Объем средств 
по решению 

Думы о бюджете 
на 2012 год № 

449 от 08.12.2011 
года

Объем средств по 
решению Думы 
о бюджете на 

2012 год с учетом 
уточнений

Исполнение 
на 01.04.2012 
года, в рублях

% испол-
нения

1 2 3 4 5 6 7

31 0702 Общее образование 399 030 600,00 512 789 100,00 117 685 359,46 22,95%

32 0707 Молодежная политика и 
оздоровление детей 8 696 500,00 13 889 700,00 49 409,11 0,36%

33 0709 Другие вопросы в области 
образования 22 315 000,00 20 825 000,00 5 886 735,95 28,27%

34 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 62 517 000,00 62 623 320,67 11 687 998,60 18,66%

35 0801 Культура 58 515 000,00 58 621 320,67 11 162 241,04 19,04%

36 0804 Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 4 002 000,00 4 002 000,00 525 757,56 13,14%

37 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 129 512 600,00 121 343 800,00 22 437 661,55 18,49%

38 1001 Пенсионное обеспечение 6 355 600,00 6 355 500,00 1 412 756,75 22,23%

39 1003 Социальное обеспечение 
населения 122 907 100,00 114 738 300,00 20 999 904,80 18,30%

40 1006 Другие вопросы в области 
социальной политики 250 000,00 250 000,00 25 000,00 10,00%

41 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 6 925 000,00 6 925 000,00 1 356 941,29 19,59%

42 1102  Массовый спорт 6 925 000,00 6 925 000,00 1 356 941,29 19,59%

43 1200
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 1 100 000,00 1 100 000,00 54 384,00 4,94%

44 1204
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 1 100 000,00 1 100 000,00 54 384,00 4,94%

* Примечание: Общая сумма расходов, осуществляемых за счет 
Резервного фонда Администрации Сысертского городского округа, 
составила 1  526  888,52 рублей. Расходы, осуществленные за счет 
Резервного фонда Администрации Сысертского городского округа, 
отражены по соответствующим разделам бюджетной классификации. 
Процент исполнения расходов, осуществленных за счет Резервного 
фонда Администрации Сысертского городского округа, рассчитан с 
учетом средств резервного фонда, отраженных по другим разделам 
бюджетной классификации.

По расходам при уточненном годовом  плане 1 200 122 931,50 рублей 
на 1 апреля 2012 года  исполнение составило 230 128 243,68 рублей или 
19,18% к годовому плану и 83,90 % к открытому финансированию. 

На финансирование социально-значимых отраслей направлено 
205 588 473,49 рублей или 20,43 %  к годовому плану, в том числе:

на образование направлено 170  105  872,05 рублей или 20,86 % к 
годовому плану и 84,55% к открытому финансированию, в том числе:

- расходы на финансовое обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного образования 
при плане 254 193 тысяч рублей составили 167 593 240,86 рублей или 
65,93 % к годовому плану и 95,99 % к открытому финансированию;

- расходы на финансовое обеспечение ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство при плане 5  397 700 рублей 

составили 1 006 763,28 рублей или 18,65 % к годовому плану и 100 % к 
открытому финансированию;

- расходы на питание учащихся в школах при плане 20 417  тысяч   
рублей  составили 6 657 773,58 рублей или 32,61 % к годовому плану и 
96,45 % к открытому финансированию

- по детским дошкольным учреждениям освоение средств составило 
40 891 630,09 рублей или 22,13 % к годовому плану и 98,71 % к открытому 
финансированию. 

- по школам освоение средств составило 9  595  739,84 рублей или 
39,57 % к годовому плану и 99,30 % к открытому финансированию;

- по внешкольным учреждениям освоение средств составило 11 838 
928,65 рублей или 22,82 % к годовому плану и 90,17 % к открытому 
финансированию. 

на культуру направлено 11 687 998,60 рублей или 18,66 % к годовому 
плану и 79,46 % к открытому финансированию, в том числе 

- по учреждениям культуры освоение средств по ДК составило 
9 238 889,19 рублей или 19,04 % к годовому плану 79,85 % к открытому 
финансированию, 

- по библиотеке 1 923 351,85 рублей или 17,97 % к годовому плану и 
75,54 % к открытому финансированию. 

на спорт и физическую культуру  направлено 1 356 941,29 рублей или 
19,59 % к годовому плану и 90,81 % к открытому финансированию, в том 

17 мая 2012 года №17 (233)



 16 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

числе по учреждениям физической культуры и спорта освоение средств 
составило 1 216 941,29 рублей или  19,29 % к годовому плану и 89,86 
% к открытому финансированию на социальную политику направлено 
22 437 661,55 рублей или 18,49 %. к годовому плану и 79,04 % к открытому 
финансированию.

Финансирование социальнозначимых отраслей
(в млн. рублей)

Спорт
1,357

Культура
11,688Социальная 

политика
22,438

Образование
170,106

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 
6 982 804,64рублей или 9,93 % к годовому плану и 78,81 % к открытому 
финансированию, в том числе:

−	расходы на коммунальное хозяйство составили 100 000,00 рублей 
или 2,34 % к годовому плану и 100 % к открытому финансированию;

−	расходы на благоустройство составили 5 170 561,01 рублей или 
18,60 % к годовому плану и 88,63 % к открытому финансированию, из них:
	 расходы на уличное освещение составили 2 361 175,83 рублей 

или 34,27 % к годовому плану и 82,87 % к открытому финансированию;
	 расходы на  содержание   автомобильных дорог  и  инженерных   

сооружений   составили 1 021 395,79 рублей или 7,97 % к годовому плану 
и 91,08 % к открытому финансированию;
	 расходы на озеленение составили 1 000 000,00 рублей или 

71,43 % к годовому плану и 100% к открытому финансированию;
	 расходы на прочие мероприятия по благоустройству составили 

200 000,00  рублей или 6,67 % к годовому плану и 100 % к открытому 
финансированию.

Исполнение бюджета Сысертского городского 
округа в разрезе КОСГУ (в млн. рублей)

Безвозмездные 
перечисления 
организациям

3,725

Оплата труда
126,416

Поступление 
нефинансовых 

активов
35,104

Комунальные 
услуги
20,91

Социальное 
обеспечение

22,438

Оплата работ и 
услуг
21,222

	

Освоение средств на оплату труда и начисления составило 
126  416  430,30 рублей  или 19,53 % к годовому плану и 85,20 % к 
открытому финансированию.  

Освоение средств на оплату коммунальных услуг составило 
20 910 120,92 рублей  или 40,85 % к годовому плану и 99,61 % к открытому 
финансированию.   

Освоение средств на оплату услуг связи составило 549 477,92 рублей  
или 18,69% к годовому плану и 82,62 % к открытому финансированию.   

Просроченная кредиторская задолженность состоянию на 01 апреля 
2012 года составила  128  812,24 рублей по главному распорядителю 
Управление образования Администрации Сысертского городского округа.

 

Просроченная кредиторская  
задолженность

Отклонение 
(+/-)

на
01.04.2011 

года

на 
01.04.

2012 года

Всего 1 600 091,27 128 812,24 -1 471 
279,03

в том числе:

по услугам связи 36188,62 0,00 -36188,62

по транспортным 
услугам 241750,00 0,00 -241750,00

по коммунальным 
услугам 1052511,80 18792,18 -1033719,62

по работам, услугам 
по содержанию 
имущества

160525,65 1822,96 -158702,69

по прочим работам, 
услугам 95324,70 25225,72 -70098,98

по оплате договоров 
на приобретение 
сырья и материалов 
в целях оказания 
государственных 
(муниципальных) 
услуг

13790,50 82971,38 69180,88

17 мая 2012 года №17 (233)



 17ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Исполнение муниципальных программ, финансирование которых предусматривается 
за счет средств бюджета Сысертского городского округа, за первый квартал 2012 года

 

 Номер 
строки

Код 
целевой 
статьи

Наименование 
муниципальных целевых программ

Утверждено  
по бюджету
 на 2012 год, 

в рублях   

Исполнено

рублей процент

1 7951100 Муниципальная целевая программа «Информационное общество 
Сысертского городского округа на 2011-2015 годы» 86 400 0,00 0,00%

2 7951200

Муниципальная целевая программа «Обеспечение жильем граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов на территории Сысертского городского округа» 
на 2011 – 2013 годы

257 000 0,00 0,00%

в том числе

7951201

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих 
в сельской местности в рамках муниципальной целевой программы 
«Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, 
в том числе молодых семей и молодых специалистов на территории 
Сысертского городского округа» на 2011 – 2013 годы

180 000 0,00 0,00%

7951202

Расходы на проведение мероприятий по улучшению жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской местности в рамках 
муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов на территории Сысертского городского округа» 
на 2011 – 2013 годы

77 000 0,00 0,00%

3 7951300

Муниципальная целевая программа «Предоставление финансовой 
поддержки молодым семьям, проживающим в Сысертском городском 
округе, на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам) на 2011-2012 годы»

182 000 0,00 0,00%

4 7951400 Муниципальная целевая программа «Обеспечение жильем молодых 
семей Сысертского городского округа на 2011 - 2015 годы» 2 903 000 0,00 0,00%

5 7951500
Муниципальная целевая программа «Комплексная программа 
профилактики правонарушений на территории Сысертского городского 
округа на 2010-2012 годы»

585 000 0,00 0,00%

6 7951600
Муниципальная целевая программа «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Сысертского городского округа 
на 2012 год»

2 472 000 14 835,00 0,60%

7 7951800
Муниципальная целевая программа «Подготовка документов 
территориального планирования и градостроительного зонирования 
Сысертского городского округа» на 2011-2013 годы

10 218 600 0,00 0,00%

8 7952100
Муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан на территории Сысертского городского округа» на 2011-2015 
годы

47 500 0,00 0,00%

9 7952200 Муниципальная целевая программа «Молодежь Сысертского 
городского округа» на 2011-2015 годы 36 500 0,00 0,00%

17 мая 2012 года №17 (233)



 18 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

 Номер 
строки

Код 
целевой 
статьи

Наименование 
муниципальных целевых программ

Утверждено  
по бюджету
 на 2012 год, 

в рублях   

Исполнено

рублей процент

10 7952300 Муниципальная целевая программа «Развитие физической культура и 
спорта  в Сысертском городском округе на 2011-2015 годы» 894 000 139 075,20 15,56%

11 7956100
Муниципальная целевая программа «Развитие образования в 
Сысертском городском округе («Наша новая школа») на 2011-2015 
годы»

39 184 500 19 705 240,90 50,29%

в том числе

7956101

Осуществление мероприятий по капитальному ремонту и приведению 
в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные учреждения в рамках муниципальной 
целевой программы «Развитие образования в Сысертском городском 
округе («Наша новая школа») на 2011-2015 годы».

13 307 000 4 330 821,91 32,55%

7956102

Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза обучающихся 
в муниципальные общеобразовательные учреждения, оснащение 
аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС используемого парка 
автобусов в рамках муниципальной целевой программы «Развитие 
образования в Сысертском городском округе («Наша новая школа») на 
2011-2015 годы»

162 500 0,00 0,00%

7956103

Строительство и реконструкция зданий муниципальных 
образовательных учреждений в рамках муниципальной целевой 
программы «Развитие образования в Сысертском городском округе 
(«Наша новая школа») на 2011-2015 годы»

25 715 000 15 374 418,99 59,79%

12 7956200
Муниципальная Программа «Развитие сети дошкольных 
образовательных учреждений в Сысертском городском округе» на 
2010-2014 годы

23 790 000 11 427,10 0,05%

в том числе

7956202

Направление «Строительство и реконструкция дошкольных 
образовательных учреждений» муниципальная Программа «Развитие 
сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском 
городском округе» на 2010-2014 годы

15 000 000 0,00 0,00%

7956203

Расходы на осуществление мероприятий по созданию дополнительных 
мест в муниципальных системах дошкольного образования в 
рамках муниципальной Программы «Развитие сети дошкольных 
образовательных учреждений в Сысертском городском округе» на 
2010-2014 годы»

7 690 000 0,00 0,00%

7956204

Расходы на осуществление мероприятий по по привязке типового 
проекта здания дошкольного образовательного учреждения в 
рамках муниципальной Программы «Развитие сети дошкольных 
образовательных учреждений в Сысертском городском округе» на 
2010-2014 годы»

1 100 000 11 427,10 1,04%

13 7958100 Муниципальная целевая программа «Развитие культуры в Сысертском 
городском округе на 2010-2015 годы» 5 790 000,00 29 400,00 0,51%

ВСЕГО 86 457 300,00 19 899 978,20 23,02%

17 мая 2012 года №17 (233)



 19ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Исполнение областных государственных целевых программ, финансирование которых предусматривается 
за счет средств областного бюджета, за первый квартал 2012 года

 

 Номер 
строки

Код 
целевой 
статьи

Наименование 
муниципальных целевых программ

Утверждено  
по бюджету
 на 2012 год, 

в рублях   

Посту-
пившее 
финан-

сирование

Исполнено

рублей рублей

Областные государственные целевые программы 151 964 
800,00

11 418 
600,00

11 418 
600,00 7,51%

1 5220012
Областная государственная целевая программа 
«Строительство объектов социальной и коммунальной 
инфраструктуры» на 2009 - 2011 годы

11 418 600,00 11 418 
600,00

11 418 
600,00 100,00%

2 8030000     Областная целевая программа «Развитие транспортного 
комплекса Свердловской области» на 2011-2016 годы 15 910 800,00 0,00 0,00 0,00%

в том числе

  8030200       Подпрограмма «Развитие и обеспечение сохранности сети 
автомобильных дорог на территории Свердловской области» 15 910 800,00 0,00 0,00 0,00%

  8030207

Осуществление мероприятий по постановке на учет 
бесхозяйных автомобильных дорог, находящихся на 
территориях муниципальных образований в Свердловской 
области, и оформлению права собственности на них

1 768 600,00 0,00 0,00 0,00%

  8030209 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения населенных пунктов 7 264 400,00 0,00 0,00 0,00%

  8030210
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

6 877 800,00 0,00 0,00 0,00%

3 8040000 Областная целевая программа «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы 2 456 000,00 0,00 0,00 0,00%

в том числе

  8040500 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 776 200,00 0,00 0,00 0,00%

  8040600
Подпрограмма «Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и 
документации по планировке территории».

1 135 400,00 0,00 0,00 0,00%

  8040700

Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в Свердловской области, на 
погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам)»

544 400,00 0,00 0,00 0,00%

4 8110000
    Областная целевая программа «Развитие образования в 
Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011-2015 
годы

65 865 500,00 0,00 0,00 0,00%

в том числе

  8110010

Осуществление мероприятий по капитальному ремонту 
и приведению в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные учреждения

5 703 000,00 0,00 0,00 0,00%

17 мая 2012 года №17 (233)



 20 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

 Номер 
строки

Код 
целевой 
статьи

Наименование 
муниципальных целевых программ

Утверждено  
по бюджету
 на 2012 год, 

в рублях   

Посту-
пившее 
финан-

сирование

Исполнено

рублей рублей

  8110020

Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза 
обучающихся в муниципальные общеобразовательные 
учреждения, оснащение аппаратурой спутниковой навигации 
ГЛОНАСС используемого парка автобусов

162 500,00 0,00 0,00 0,00%

  8110030 Строительство и реконструкция зданий муниципальных 
образовательных учреждений 60 000 000,00 0,00 0,00 0,00%

  8110099
Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Развитие образования в Свердловской области («Наша новая 
школа»)» на 2011-2015 годы

0,00 0,00 0,00 0,00%

5 8130000     Областная целевая программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Свердловской области» на 2011-2015 годы 352 900,00 0,00 0,00 0,00%

в том числе

  8130106

Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей – детско-
юношеских спортивных школ и специализированных детско-
юношеских спортивных школ олимпийского резерва

352 900,00 0,00 0,00 0,00%

6 8140000     Областная целевая программа «Молодежь Свердловской 
области» на 2011 - 2015 годы 146 000,00 0,00 0,00 0,00%

в том числе

  8140099 Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Молодежь Свердловской области» на 2011-2015 годы 146 000,00 0,00 0,00 0,00%

7 8150000 Областная целевая программа «Информационное общество 
Свердловской области» на 2011-2015 годы 199 600,00 0,00 0,00 0,00%

8 8200000
Областная целевая программа «Развитие сети дошкольных 
образовательных учреждений в Свердловской области» на 
2010 - 2014 годы

52 942 000,00 0,00 0,00 0,00%

в том числе

  8200010 Осуществление мероприятий по созданию дополнительных 
мест в муниципальных системах дошкольного образования 17 942 000,00 0,00 0,00 0,00%

  8200020 Строительство и реконструкция дошкольных образовательных 
учреждений 35 000 000,00 0,00 0,00 0,00%

9 8210000 Областная целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан в Свердловской области» на 2011-2015 годы 47 500,00 0,00 0,00 0,00%

в том числе

  8210003

Приобретение оборудования для организаций, занимающихся 
патриотическим воспитанием граждан в Свердловской 
области, и мероприятия по патриотическому воспитанию в 
муниципальных образованиях в Свердловской области

47 500,00 0,00 0,00 0,00%

10 8230000 Областная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы Свердловской области» на 2009-2015 годы 61 400,00 0,00 0,00 0,00%

в том числе

  8230001 Организация мероприятий по охране окружающей среды и 
природопользованию 61 400,00 0,00 0,00 0,00%

17 мая 2012 года №17 (233)



 21ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

 Номер 
строки

Код 
целевой 
статьи

Наименование 
муниципальных целевых программ

Утверждено  
по бюджету
 на 2012 год, 

в рублях   

Посту-
пившее 
финан-

сирование

Исполнено

рублей рублей

11 8250000

    Областная целевая программа «Развитие 
агропромышленного комплекса и сельских территорий 
Свердловской области» («Уральская деревня») на 2012-2015 
годы

2 564 500,00 0,00 0,00 0,00%

в том числе

  8250100 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских населенных 
пунктов Свердловской области» 2 564 500,00 0,00 0,00 0,00%

  8250101
Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих и работающих в 
сельской местности

1 794 300,00 0,00 0,00 0,00%

  8250102 Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности 770 200,00 0,00 0,00 0,00%

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского городского округа                                                                					    В. П. Горн

В соответствии со ст. 31 Земельного кодекса 
РФ Администрация Сысертского городского округа 
информирует о предстоящем формировании и 
предоставлении в аренду земельного участка, из категории 
земель – земли населенных пунктов, расположенного в 
поселке Октябрьский Сысертского района Свердловской 
области, с целевым использованием – под строительство  
объекта инженерной инфраструктуры («ВЛ-10 кВ 
Октябрьский отпайка на ТП-7877 «Вдохновение», 
ТП-7877 «Вдохновение», ВЛ-0,4 кВ «Ясная», ВЛ-0,4 
кВ «Цветочная», ВЛ-0,4 кВ «Рябиновая» ВЛ-0,4 кВ 
«Сосновая верх»,   ВЛ-0,4 кВ «Сосновая низ»), открытому 
акционерному обществу «МРСК Урала». Вопросы и 
предложения направлять по адресу: г. Сысерть, ул. 
Ленина, 35.

В соответствии со ст. 31 Земельного кодекса 
РФ Администрация Сысертского городского округа 
информирует о предстоящем формировании и 
предоставлении в аренду земельного участка, из категории 
земель – земли населенных пунктов, расположенного 
в селе Бородулино Сысертского района Свердловской 
области,  с целевым использованием – под строительство  
объекта инженерной инфраструктуры (Отпайки от ВЛ-
0,4 кВ Бородулино ТП 7067 ф. 1-е Мая от оп. № 2 до 
границ земельных участков потребителей»), открытому 
акционерному обществу «МРСК Урала». Вопросы и 
предложения направлять по адресу: г. Сысерть, ул. 
Ленина, 35.

ИЗВЕЩЕНИЕ
О согласовании местоположения границ земельного 

участка

Романова Наталья Ивановна сообщает о согласовании 
местоположения земельного участка с КN 66:25:4001002:425, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысерт-
ский район, д. Космаково, ул. Лесная, 22, площадь участка – 
861 кв.м.

Просьба к смежному землепользователю – Борисову Ана-
толию Георгиевичу, у которого находится в собственности 
земельный участок с КN 66:25:4001002:90, расположенный по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, д. Косма-
ково, ул. Лесная, или другим заинтересованным лицам, права 
которых могут быть затронуты в процессе кадастровых работ 
по данным участкам, в течение одного месяца с момента опу-
бликования объявления прибыть лично или направить своих 
представителей до 15 июня 2011 года с 9 – 00 до 16 – 00 по 
адресу: г. Сысерть, ул. Быкова, д. 19 каб. 2 (Сысертское БТИ), 
для ознакомления с межевым планом и согласования границ 
вышеуказанного земельного участка по адресу межевой орга-
низации. Требования о проведении согласования местополо-
жения границ с установлением таких границ на местности и 
(или) возражения после ознакомления с межевым планом на-
правляются в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момен-
та опубликования настоящего извещения по адресу межевой 
организации.

Контактный телефон заказчика кадастровых работ – 8-912-
22-34-483 

Адрес межевой организации: 624022 Свердловская об-
ласть, г. Сысерть, ул. Быкова д. 19, тел. 34374/ 7-14-62, 6-86-
91. Адрес электронной почты e-mail: оcenka_sysert@mail.ru 

17 мая 2012 года №17 (233)



 22 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

      Кашинская сельская администрация информирует о 
предоставлении земельного участка, площадью 550 кв.м, 
для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный участок), под расширение существующего земель-
ного участка расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, село Кадниково, улица Ок-
тябрьская, 22А.

Глава Кашинской 
сельской администрации		  К.В.Сурин

Администрация Сысертского городского округа Сверд-
ловской области повторно сообщает о проведении конкурса 
на замещение вакантной муниципальной должности – глава 
Южной сельской администрации Сысертского городского 
округа.

	
Квалификационные требования к кандидатам:

- высшее профессиональное образование и стаж муници-
пальной и (или) государственной службы не менее четырех 
лет либо стаж работы по специальности не менее пяти лет;

- знание Конституции Российской Федерации, Устава Сверд-
ловской области, Устава Сысертского городского округа, а также 
федеральных законов, иных нормативных правовых актов РФ, 
законов Свердловской области, муниципальных нормативных 
правовых актов в сфере деятельности территориальных орга-
нов Администрации Сысертского городского округа; 

- знание вопросов прохождения муниципальной службы;

- навыки координирования управленческой деятельности, 
оперативного принятия и реализации управленческих реше-
ний, ведения деловых переговоров и публичного выступления

Для участия в конкурсе необходимо подать следующие до-
кументы:  

- личное заявление

- анкету установленной формы

- копию паспорта или заменяющего его документа (соот-
ветствующий документ предъявляется лично по прибытии на 
конкурс)

- заверенную кадровой службой по месту работы копию тру-
довой книжки

- заверенные кадровой службой по месту работы копии до-
кументов о профессиональном  образовании

- медицинскую справку об отсутствии заболеваний, пре-
пятствующих поступлению на муниципальную службу или ее 
прохождению.

Срок подачи документов – до 05.06.2012 года.

Предполагаемая дата проведения конкурса –14 июня 2012 года 
в 10-00.

Документы принимаются по адресу: Свердловская область, 
г. Сысерть, Ленина, 35, кабинет 43, ежедневно, кроме субботы 
и воскресенья.

Телефоны для справок: 6-16-77; 6-02-96.

Администрация Сысертского городского округа 
Свердловской области повторно сообщает о проведении 
конкурса на замещение вакантной муниципальной должности 
– заместитель главы Южной сельской администрации 
Сысертского городского округа.

	
Квалификационные требования к кандидатам:
- высшее профессиональное образование и стаж 

муниципальной и (или) государственной службы не менее двух 
лет либо стаж работы по специальности не менее четырех лет;

- знание Конституции Российской Федерации, Устава 
Свердловской области, Устава Сысертского городского округа, 
а также федеральных законов, иных нормативных правовых 
актов РФ, законов Свердловской области, муниципальных 
нормативных правовых актов в сфере деятельности 
территориальных органов Администрации Сысертского 
городского округа; 

- знание вопросов прохождения муниципальной службы;
- навыки организации и планирования работы, контроля, 

анализа и прогнозирования последствий принимаемых 
решений, владения информационными технологиями, 
пользования офисной техникой и программным обеспечением, 
редактирования документации, организационные и 
коммуникационные навыки.

Для участия в конкурсе необходимо подать следующие 
документы:  

- личное заявление
- анкету установленной формы
- копию паспорта или заменяющего его документа 

(соответствующий документ предъявляется лично по прибытии 
на конкурс)

- заверенную кадровой службой по месту работы копию 
трудовой книжки

- заверенные кадровой службой по месту работы копии 
документов о профессиональном  образовании

- медицинскую справку об отсутствии заболеваний, 
препятствующих поступлению на муниципальную службу или 
ее прохождению.

Срок подачи документов – до 05.06.2012 года. 
Предполагаемая дата проведения конкурса –14 июня 
2012 года в 11-00. Документы принимаются по адресу: 
Свердловская область, г. Сысерть, Ленина, 35, кабинет 43, 
ежедневно, кроме субботы и воскресенья. Телефоны для 
справок: 6-16-77; 6-02-96.

17 мая 2012 года №17 (233)

      Кашинская сельская администрация информирует о предостав-
лении земельного участка  площадью 600 кв.м, для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный участок), под расширение суще-
ствующего земельного участка расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, село Кашино, улица Первомайская, 26.

Глава Кашинской сельской 
администрации				    К.В.Сурин



 23ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

5 апреля 2012 года №13 (227)

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от  
__________________  № ___________                                                                  

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ 
ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 24 ЯНВАРЯ 2008 ГОДА № 323 
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 25.06.2010 Г. №264, 
ОТ 22.07.2010 Г. №276, ОТ 26.08.2010 Г. № 
288 ,ОТ 28.10.2010 Г. №320, ОТ 25.11.2010 Г. 
№329, ОТ 24.03.2011Г. №371, ОТ 23.06.2011 Г. 
№402, ОТ 29.09.2011 Г. №428, ОТ    08.12.2011 
Г. №452)

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской 
Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ («Российская га-
зета» от 30 декабря 2004 года № 290), в соответствии с Уставом 
Сысертского городского округа, принятым решением Сысертского 
районного Совета от 16 июня 2005 года № 81 (в редакции реше-
ний Думы  Сысертского городского округа от 16.02.2006 г. № 140, от 
27.04.2006 г.  № 158, от 02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007 г. № 271, 
от 24.04.2008 г. № 30,    от 09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 г. № 177, 
от 29.10.2009 г.       № 200, от 28.01.2010 г. № 228, от 29.04.2010 г.  № 
250, от 25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г. 
№ 330, от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. 
№ 435), по результатам публичных слушаний от 18 июня 2012 года, 
Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА: 

1.	Внести изменения в правила землепользования и застройки 
на территории Сысертского городского округа, утвержденные ре-
шением Думы Сысертского городского округа от 24 января 2008 
года № 323 (с изменениями от 25.06.2010 г.          № 264; от 
22.07.2010 г. № 276; от 26.08.2010 г. № 288; от 28.10.2010 г. № 320; 
от 25.11.2010 г.  № 329; от  24.03.2011 г. № 371, от 23.06.2011 г. № 
402, от 29.09.2011 г.  № 428, от 08.12.2011 г. № 452) (прилагаются).

2.	Опубликовать данное решение в издании «Вестник 
Сысетского городского округа».

3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на председателя постоянной комиссии по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии 
Девятых Л.М.

Глава Сысертского 
городского округа                                         В.А.Старков

Председатель Думы 
Сысертского городского округа                  В.Б.Дорохов

УТВЕРЖДЕНЫ
Решением Думы Сысертского

городского округа
от______________ № ______

«О  внесении изменений 
в правила землепользования и застройки 

на территории Сысертского 
городского округа, утвержденные 

решением Думы Сысертского 
городского округа от 24.01.2008 г. 

№ 323» (с изменениями от 25.06.2010 г. 
№264, от 22.07.2010 г. №276, 

от 26.08.2010 г. № 288, 
от 28.10.2010 г. №320, 
от 25.11.2010 г. №329, 
от 24.03.2011г. №371, 
от 23.06.2011 г. №402, 
от 29.09.2011 г. №428, 
от 08.12.2011 г. №452)

Изменения
в правила землепользования и застройки на 
территории Сысертского городского округа 

         Внесение изменений в карту градостроительного зониро-
вания населенного пункта поселка Бобровский:

Изменить зону общего пользования (ЗОП) на  производствен-
ную зону IV класса предприятия и производства с СЗЗ 100 м (П-4) 
земельным участкам площадью 9006 кв.м с кадастровым номе-
ром 66:25:1201006:163 по ул. Лесная, 2Б и площадью 10000 кв.м с 
кадастровым номером 66:25:1201006:162 по ул. Лесная, 2А, с раз-
решенным видом использования «под объект промышленности 
(производственная база), категория земель «земли промышлен-
ности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевиде-
ния, информатики, земли для обеспечения космической деятель-
ности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 
назначения», под размещение производственной базы.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от  16.05.2012г.  №  271

О  НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ 
ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 24 ЯНВАРЯ 2008 ГОДА № 323» (С 
ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 25.06.2010 Г. № 264; ОТ 
22.07.2010 Г. № 276; ОТ 26.08.2010 Г. № 288; 
ОТ 28.10.2010 Г. № 320; ОТ 25.11.2010 Г.  № 
329; ОТ  24.03.2011 Г. № 371, ОТ 23.06.2011 Г. 
№ 402, ОТ 29.09.2011 Г.  № 428, ОТ 08.12.2011 
Г. № 452) В ПОСЕЛКЕ БОБРОВСКИЙ



 24 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Соучредители: Дума 
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнения в редакции газеты 
«Сысертская неделя» (г. Сысерть, мкрн. Каменный цветок, д.1)
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод» 
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ №
Тираж 740 экз.
Подписано в печать:
16.05.2012 г. в 15.30 ч.

5 апреля 2012 года №13 (227)

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 28, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ («Российская газета» 
от 30 декабря 2004 года № 290), Уставом Сысертского городского 
округа, принятым решением Сысертского районного Совета  16 
июня 2005 года № 81 (в редакции решений Думы  Сысертского 
городского округа  от 16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г.   № 158, 
от 02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 
30, от 09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 
г. № 200, от 28.01.2010 г. № 228, от 29.04.2010 г.  № 250, от 
25.06.2010 г.       № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г. № 
330, от  28.04.2011 г.     № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 
г. № 435), решением Думы Сысертского городского округа от 23 
ноября 2011 года № 444 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведении публичных слушаний в Сысертском 
городском округе» («Вестник Сысертского городского округа», 
2011 год, 29 ноября, № 49 (208),

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по подготовке проекта 
решения Думы Сысертского городского округа «О  внесении 
изменений в правила землепользования и застройки на территории 
Сысертского городского округа, утвержденные решением Думы 
Сысертского городского округа от 24 января 2008 года № 323» (с 
изменениями от 25.06.2010 г. № 264; от 22.07.2010 г. № 276; от 
26.08.2010 г. № 288; от 28.10.2010 г. № 320; от 25.11.2010 г.  № 
329; от  24.03.2011 г. № 371, от 23.06.2011 г. № 402, от 29.09.2011 г.     
№ 428, от 08.12.2011 г. № 452),  на 18 июня 2012 года в  17 часов 
15 минут по адресу: поселок Бобровский,  переулок Советский, 
9, здание Бобровской сельской администрации,  кабинет № 2 
заместителя главы Бобровской сельской администрации.

2. С документами, предлагаемыми к обсуждению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться в рабочее время, с даты 
регистрации настоящего постановления по адресу: поселок 
Бобровский,  переулок Советский, 9, здание Бобровской сельской 
администрации, информационный стенд.

Жителям Сысертского городского округа предоставить свои 
предложения и рекомендации по вышеуказанному адресу главе 
Бобровской сельской администрации в письменном виде, для 
включения их в протокол публичных слушаний, за три дня до даты 
окончания проведения публичных слушаний.

3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных 
слушаний:

Горн В.П. – Первый заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского   округа, председатель комиссии;

Чернохатов В.А. – глава Бобровской сельской администрации, 
заместитель председателя комиссии;

Кадникова Л.Е. – главный специалист отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации Сысертского городского   
округа, секретарь комиссии;

Шалина Т.Ф. – начальник отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации Сысертского городского   
округа, член комиссии.

4. Опубликовать настоящее постановление, проект решения 
Думы Сысертского городского округа «О  внесении изменений 
в правила землепользования и застройки на территории 
Сысертского городского округа, утвержденные решением Думы 
Сысертского городского округа от 24 января 2008 года № 323», в 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и разместить 
на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет.

5. Итоговый документ публичных слушаний представить на 
утверждение в Администрацию Сысертского городского округа.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
городского округа                                              В.П. Горн

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о  согласовании местоположения границы 

земельного участка

Кадастровым инженером Ковиным Дмитрием Юрьевичем, сотрудни-
ком межевой организацией ООО «Зенит», расположенной по адресу: 
Свердловская обл., г. Сысерть, ул. Трактовая, 23-В, оф. 306, 307, эл. 
почта: 3437461701@mail.ru, тел.: 8 (34374) 6-17-01 выполняются када-
стровые работы  в связи с уточнением местоположения границ и пло-
щади земельного участка с кадастровым номером 66:25:2901016:286, 
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Сысерть, ул. Ти-
мирязева, 148.

Заказчиком кадастровых работ является Полянский Борис Борисович, 
адрес заказчика: Свердловская область,г. Сысерть, ул. Коммуны, д. 45, 
кв.12; тел.: 89030821163.

Смежными земельными участками являются:
1. Свердловская область, г. Сысерть, ул. Тимирязева, 146, кадастро-

вый номер 66:25:2901016:42.
 Для согласования границ земельного участка просьба прибыть в 10 

часов 18 июня 2012 г.  правообладателям смежных земельных участков 
лично или направить своих представителей, действующих в силу полно-
мочий, основанных на нотариально удостоверенной доверенности по 
адресу: Свердловская область, г. Сысерть, ул. Трактовая, 23-В. (офис 
306). 

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок.

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течение 30 (трид-
цати) дней со дня опубликования настоящего извещения по адресу: г. 
Сысерть, ул. Трактовая, 23-В, оф. 306. 

Требования по согласованию местоположения границ с установлени-
ем таких границ на местности и (или) возражения после ознакомления с 
проектом межевого плана направляются по адресу ООО «Зенит», ука-
занному выше, в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования на-
стоящего извещения.


